（ 公 印 省 略 ）
令和２年 ５月２５日

東吾妻町立東吾妻中学校
保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校
校長 齊藤 高弘

令和２年度英語検定及び漢字検定について（連絡）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝
申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染対策のための臨時休業等により、学校では年度当初予定

していた行事等の変更を行っています。また、英語検定及び漢字検定を実施している（公
財）日本英語検定協会、(公財)日本漢字能力検定協会とも新型コロナウィルス感染対策の
ため、検定日の延期や検定中止、実施方法の変更を決定しています。
両検定につきましては、本校では例年準会場（学校単位等で申し込み、学校を会場とし

て受検できるもの）として３回実施してきており、本年度も同様に実施したいと考え、年
度当初の予定を一部変更し、下記のとおり実施することにしました。
また、本年度から東吾妻町では両検定の補助制度も行っており、申し込み等については

これまでの対応と変更がありますが、ご理解のほどよろしくお願いします。

記

１，英語検定（準会場としての試験実施）について
第１回目 令和２年 ７月１７日（金） 学校申込締切日：６月４日（木）厳守

※当初予定５月２９日（金）

◎５月２７日～２９日の登校日に申込用紙を配布します。
事前に欲しい方は学校にご連絡ください。

第２回目 令和２年１０月 ２日（金）
第３回目 令和３年 １月２２日（金）

２，漢字検定（準会場としての試験実施）について
第１回目 令和２年 ８月２０日（木）

※当初予定６月１９日（木）

第２回目 令和２年１０月２３日（金）
第３回目 令和３年 １月２８日（木）

３，英語検定及び漢字検定補助金制度について

別紙「東吾妻町英語検定料・漢字検定料補助のご案内」をご覧ください。

４，申込方法及び補助金申請方法
（１）第１回英語検定

７月１７日実施：６月４日学校申込締切日（締切後の受付はできません)
①補助金を申請する場合

以下のものを学校申込締切日までに学校に提出。
・申込用紙
・検定料
・東吾妻町英語検定料及び漢字検定料補助金交付申請書
・東吾妻町英語検定料及び漢字検定料補助金交付請求書
※受検した後に、検定料が後日東吾妻町から口座に振り込まれます。

②補助金を申請しない場合
以下のものを校内申込締切日までに学校に提出。
・申込用紙
・検定料

（２）第２、３回英語検定及び漢字検定
①補助金を申請する場合

以下のものを学校申込締切日までに提出
・申込用紙
・東吾妻町英語検定料及び漢字検定料補助金交付手続き委任状
※事前に学校で受検するかどうかを確認します。
学校がまとめて、町に補助金の申請を行い、町から補助された受検料を使
用して学校で一括して申し込みます。

②補助金を申請しない場合（すでに補助金を受給している場合を含む）
以下のものを申込締切日までに学校に提出
・検定料
・申込用紙

５，その他
・東吾妻町英語検定料及び漢字検定料補助金の交付は、年度内に各検定１回のみにな
ります。例えば漢字検定１回目で補助を受けた場合、２回目以降の漢字検定での補
助を受けることはできません。
英語検定を１回受検、漢字検定を１回受検であれば、それぞれ補助金の申請を行う
ことができます。

・学校で行う準会場での受検以外（本会場での受検した場合）の申請については、教
育委員会学校教育課（６８－２１１１）に直接お問い合わせください。

・試験日等については、今後の社会情勢の変化により対応が大きく変わる場合がある
ことご了承ください。